АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

от &ИШ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица 1 [авловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 8 ноября 2018 года № 371 «Об
утверждении положения о порядке формирования, утверждения, ведения и

обязательного опубликования Перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Павловского сельского поселения
Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 8 ноября 2018 года № 371 «Об утверждении
положения о порядке формирования, утверждения, ведения и обязательного
опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Павловского
сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

Раздел 1. «Общие положения» приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает особенности предоставления в

аренду (в том числе по льготным ставкам для субъектов малого и среднего
предпринимательства) включенного в перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

2

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим)
на территории Павловского сельского поселения Павловского района
(далее - Перечень).

1.2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим, по результатам проведения аукциона или конкурса на право
заключения договора аренды, за исключением случаев, установленным частями
1 и 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества,
включенного в Перечень, имеют субъекты малого и среднего
предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре
субъектов малого и среднего предпринимательства, организация, образующая
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
сведения о которой содержатся в едином реестре организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физические лица, применяющие специальный налоговый режим (далее -
Субъект), за исключением Субъектов, указанных в части 3 статьи 14
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.4. Положения, касающиеся оказания поддержки, предусмотренной
законодательством, физическим лицам, применяющим специальный налоговой
режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного
Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении
эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на
профессиональный доход».».

2. Муниципальному казенному учреждению администрации Павловского
сельского поселения Павловского района (Асафов) разместить настоящее
постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения
Павловского района ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
А. И. Кротова.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов